
1 
 

Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového  
zahájeného dne 19. listopadu v 18.00 hod. 

 
Přítomni:   Korek Vladimír, Havelka Pavel (příchod v 19.35 hod.), Illek František, Vališ 

Vladimír, David Josef, Adámek Karel (příchod v 18.10 hod.), Šnábl Jan, Svoboda 
Miroslav, Jelínek Tomáš (příchod v 18.10 hod.), Chládek Martin 

  Počet: 10 
Omluveni:    Mašová Marie, 
  Počet: 1        
    
Hosté:  xxxx (18.00 hod. - 18.15 hod.)  
1. 
Starosta v 18.00 hod. zahájil v zasedací místnosti úřadu městyse 2. zasedání Zastupitelstva městyse 
Višňového a přivítal přítomné.  
 
2. 
Schválení programu 2. zasedání zastupitelstva 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňové schvaluje program 2. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového: 

1. Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
2. Schválení programu 2. zasedání  
3. Stanovení ověřovatelů zápisu, zapisovatele   
4. Ekonomika 

a) Inventarizace 2014, likvidační komise 
b) Pověření finančního výboru provedením kontroly příspěvků subjektům na rok 2014  
c) Výzva k předkládání žádostí o poskytnutí neinvestičního příspěvku 
d) Informace o změně zákona o odměňování úředníků ÚSC 564/2006 Sb.  
e) Seznámení s účetní závěrkou za III. čtvrtletí 2014 městyse Višňové 
f) Místní komunikace Dědina – zařazení majetku 
g) Platba SZIF – Autobusová zastávka a točna u školy - Višňové  
h) Seznámení s vyřazením - likvidací majetku v roce 2014 
i) Veřejnosprávní kontrola v PO 
j) Přezkum hospodaření obce – I. část 
k) Rozpočtová opatření č. 7 

5. Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO 
a) Postup prací na akci „Zajištění nového zdroje pitné vody pro městys“ 

6. ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 
a) Workshop „Škola jako vzdělávací, kulturní a společenské centrum obce“ 

7. Zastupování městyse 
8. Stavby 

a) Místní komunikace Stará hora 
9. Nemovitosti 

a) Návrh zadání změny č. 1 Územního plánu Višňové  
b) Žádost o koupi parcel č. 3325/64 a 3325/65 
c) Byt v DPS č. 11  
d) Přístupová cesta k RD na pozemku st. 623 
e) Žádost o nájem 
f) Žádost o změnu stanovení nájemného   
g) Prodej pozemků   
h) Lokalita pro výstavbu RD „Pod Starou horou“  
i) Žádost o příjezd a parkování ke garáži 

10. Smlouvy  
a) Smlouva o odpadech 
b) Smlouva č.  1040007969/001 

11. Setkání seniorů 23. listopadu 



2 
 

12. Žádost o příspěvek na opravu fary 
13. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb Znojemska 2015 – 2019 
14. Kulturní program návštěvy obce Leutasch v Tyrolsku 

 
                            Pro 7, zdrželo se 0, proti 0      
3. 
Ověřovatelé zápisu, zapisovatele 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového určuje ověřovatele zápisu 2. zasedání:  
Jan Šnábl, Martin Chládek.  
Zastupitelstvo městyse Višňového stanovuje zapisovatelem pro zápisy zasedání zastupitelstev  
Františka Illka. 
 
Pro -  6 : Korek Vladimír, Illek František, Vališ Vladimír, David Josef, Šnábl Jan, Svoboda Miroslav,  
Zdrželo se - 1 : Chládek Martin 
Proti  - 0 
 
V 18.10.hod. příchod Adámek Karel a Jelínek Tomáš 
 
4. 
Ekonomika 

a) Inventarizace 2014, likvidační komise 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Plán inventur městyse Višňové za rok 2014.  
- Složení likvidační komise. 

 
b) Pověření finančního výboru provedením kontroly příspěvků subjektům na rok 2014  

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Pověření finančního výboru provedením kontroly příspěvků subjektům v roce 2014. 
 
               Pro 9, zdrželo se 0, proti 0    
   

c) Výzva k předkládání žádostí o poskytnutí neinvestičního příspěvku 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Výzvu k předkládání žádostí o poskytnutí neinvestičního příspěvku z rozpočtu městyse na rok 
2015.  
 

                            Pro 9, zdrželo se 0, proti 0   
      

d) Informace o změně zákona o odměňování úředníků ÚSC 564/2006 Sb.  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Informace o změně zákona o odměňování úředníků ÚSC 564/2006 Sb., zapracování změn 
do rozpočtu městyse – vstup do rozpočtu. 
 

e) Seznámení s účetní závěrkou za III. čtvrtletí 2014 městyse Višňové, se závěrkami jednotlivých 
PO 

Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Účetní závěrku městyse Višňového za III. čtvrtletí 2014, 
- Účetní závěrky za III. čtvrtletí 2014 PO Vodovod, kanalizace a ČOV a ZŠ a MŠ Višňové  

 



3 
 

    
f) Nabytí do majetku 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Zařazení do majetku městyse Višňového dle Protokolů o zařazení dlouhodobého hmotného 
majetku do užívání. 

                            Pro 9, zdrželo se 0, proti 0   
     

g) Platba SZIF – Autobusová zastávka a točna u školy - Višňové  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Dotační platbu SZIF na akci Autobusová zastávka a točna u školy – Višňové.  
  

h) Seznámení s vyřazením - likvidací majetku v roce 2014 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Zprávu o vyřazení – likvidaci majetku v roce 2014.  
    

i) Veřejnosprávní kontrola v PO 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Zprávu o veřejnosprávní kontrole v PO Vodovod, kanalizace a ČOV Višňové, 
- Zprávu o veřejnosprávní kontrole v PO ZŠ a MŠ Višňové. 

Finanční výbor při Zastupitelstvu městyse Višňového se s uvedenými zprávami seznámil a po jejich 
prostudování navrhuje zastupitelstvu:  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Doporučení změny dodavatele účetních služeb v PO Vodovod, kanalizace a ČOV Višňové. 
- Aplikovat doporučení z provedené VSK PO Vodovod, kanalizace a ČOV Višňové i u PO ZŠ a 

MŠ Višňové v plném rozsahu. 
- Doporučení změnit termíny odečtu vodného a stočného u PO Vodovod, kanalizace a ČOV 

Višňové z důvodu časového rozlišování nákladů a výnosů nebo provést změnu fiskálního 
roku.  

- Termín odstranění uvedených skutečností do 31. 12. 2014.  
 
                            Pro 9, zdrželo se 0, proti 0   
      

j) Přezkum hospodaření obce – I. část 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Informaci o termínu dílčího přezkumu hospodaření obce ve dnech 1. a 2. 12. 2014. 
 

k) Rozpočtová opatření č. 7  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Rozpočtová opatření č. 7 z 9. 10. 2014 (viz příloha). 
 
 
5. 
Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO 

a) Postup prací na akci „Zajištění nového zdroje pitné vody pro městys“ 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Informaci starosty o postupu prací na akci „Zajištění nového zdroje pitné vody pro 
městys“ 



4 
 

  
6. 
Základní škola a Mateřská škola, Višňové, okres Znojmo, PO 

a) Workshop „Škola jako vzdělávací, kulturní a společenské centrum obce“ 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Informaci starosty o workshopu „Škola jako vzdělávací, kulturní a společenské centrum 
obce“  

7. 
Zastupování městyse 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového pověřuje starostu městyse Višňového Vladimíra Korka 
zastupováním městyse v: 

- Svazku obcí Moravia 
- Znojemském regionálním rozvoji o. p. s.  
- Energoregionu 2020   
- MAS Znojemské vinařství, z.s." 

 
                            Pro 9, zdrželo se 0, proti 0        
8. 
Stavby 

a) Místní komunikace Stará hora 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 29. 5. 2014 na akci „Višňové – Místní komunikace 
Stará hora“ se zhotovitelem Ing. Pavlem Pelánem IČ 18124348 na celkovou výši díla Kč 
728 904,-- Kč vč. DPH. 

                            Pro 9, zdrželo se 0, proti 0        
9. 
Nemovitosti 

a) Návrh zadání změny č. 1 Územního plánu Višňové  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Informaci starosty o návrhu zadání změny č. 1 Územního plánu Višňové.  
 

b) Žádost o koupi parcel č. 3325/64 a 3325/65 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje prodej parcel č. 3325/64 o výměře 700 m2 a 3325/65 o 
výměře 709 m2 xxx za účelem vytvoření jedné stavební parcely, pro výstavbu jednoho rodinného 
domu za prodejní cenu 250,-- Kč/m2, tzn. za celkovou cenu 352 250,-- Kč. Do kupní ceny budou 
zahrnuty i veškeré náklady s prodejem pozemku (cena pozemku, daň z převodu nemovitosti, správní 
poplatek na KÚ). 

                                                                      Pro 9, zdrželo se 0, proti 0                                                                 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje, že ke kupní ceně bude připočten připojovací poplatek. 
 
Pro – 5 : Korek Vladimír, Jelínek Tomáš, Chládek Martin, Šnábl Jan, Svoboda Miroslav,  
Zdrželo se – 2 : Illek František, Vališ Vladimír, 
Proti – 2 : David Josef, Adámek Karel 
Usnesení nebylo přijato. 
 
 
V 19.35.hod. příchod Pavel Havelka 
      

c) Byt č. 11 v DPS 



5 
 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Dohodu o ukončení Nájemní smlouvy k nájmu bytu v domě zvláštního určení s paní xxx ke 
dni 30. října 2014 a současně Smlouvu o nájmu bytu k nájmu bytu v domě zvláštního určení 
s paní xxx od dne 1. 11. 2014.  

 
                                                                                           Pro 10, zdrželo se 0, proti 0     
 

d) Přístupová cesta k RD na pozemku st. 623 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí informace o přístupu k rodinnému domu na 
pozemku st. 623. 

  
e)  Žádost o nájem 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Záměr pronájmu části pozemku 3413/1 – viz zákres. 
                                                   
                                                                             Pro 10, zdrželo se 0, proti 0     

                                
f) Žádost o změnu stanovení nájemného  

Zastupitelstvo městyse Višňového bylo seznámeno se žádostí o změnu stanovení nájemného. 
 

g) Prodej pozemků  
Zastupitelstvo bylo seznámeno s problematikou cen pozemků v městysi Višňové. 
 

h) Lokalita pro výstavbu RD Pod Starou horou  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Žádost o uzavření smlouvy s E.ONem na vybudování připojovacích míst v lokalitě pro RD 
Pod Starou horou. 

- Dále doporučuje projednat s projektantem změnu ve vedení trasy sítí pro RD Pod Starou horou 
(Nové vedení bude položeno prostorem mezi garážemi a sběrným místem městyse.    
 

Pro – 9 : Korek Vladimír, Jelínek Tomáš, Chládek Martin, Svoboda Miroslav, Illek František,  
              Vališ Vladimír, David Josef, Adámek Karel, Havelka Pavel, 
Zdrželo se – 1 : Šnábl Jan 
Proti – 0 :  
                          

i) Žádost o příjezd a parkování ke garáži 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Pro vjezd ke garáži rodinného domu č. p. 355 bylo vydáno vyjádření před vydáním stavebního 
povolení pro RD vč. garáže. 

- Nepovolit stání osobního vozidla na vjezdu do garáže domu č. p. 355.  
                           
                                                                                         Pro 10, zdrželo se 0, proti 0        
10. 
Smlouvy  

a) Smlouva o odpadech 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo schvaluje uzavření smlouvy o využití systému pro nakládání s odpadem s xxx, Višňové 
xxx ve výši 500,-kč vč. DPH za kalendářní rok. 

 
                                                                              Pro 10, zdrželo se 0, proti 0    

 



6 
 

 
 

b) Smlouva č. 1040007969/001 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje. 

- Smlouvu č. 1040007969/001 s E.ON Distribuce IČ 28085400 na akci s názvem „Višňové 258, 
obnova př. NN xxx“. 

 
                          Pro 10, zdrželo se 0, proti 0         
 
11. 
Setkání seniorů 23. listopadu 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Organizaci a zajištění při „Setkání seniorů 2014“ dne 23. 11. 2014 v ZŠ. O finančním 
vypořádání akce žádá informaci na příštích jednáních. 

 
                          Pro 10, zdrželo se 0, proti 0          
                                                                                                            
12.  
Žádost o příspěvek na opravu fary 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňové bere na vědomí: 

- Žádost a vyjádření minulého zastupitelstva.  
 
13. 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb Znojemska 2015 – 2019 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb Znojemska na období 2015 – 2019 
 

14.                                                                              
Kulturní program návštěvy obce Leutasch v Tyrolsku 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí navázání kulturní spolupráce s obcí Leutasch 
v Tyrolsku. 

 
 
Ve 20.55. hod. starosta 2. zasedání zastupitelstva ukončil.  
Višňové dne 19. listopadu 2014  
Zapsal: František Illek                                       Starosta Višňové Vladimír Korek – v. r. 
 
Ověřovatelé: 
Jan Šnábl – v. r.  
Martin Chládek – v. r. 


